



平成 30 年 5 月 14 日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 グ ル メ 杵 屋  
代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 椛 本 充 士  
( コ ー ド 番 号 9 8 5 0 東 証 第 一 部 )  
本 社 所 在 地 大 阪 市 住 之 江 区 北 加 賀 屋 三 丁 目 4 番 7 号  
問 合 せ 先 責 任 者 役 職 名 取 締 役 副 社 長  
氏 名 森 田 徹  
電 話 0 6 - 6 6 8 3 - 1 2 2 2 (代)

### 平成 30 年 3 月期通期業績予想と実績値との差異並びに特別利益及び特別損失の計上に関するお知らせ

平成 29 年 5 月 15 日の決算発表時に公表いたしました通期（平成 29 年 4 月 1 日～平成 30 年 3 月 31 日）の業績予想と、本日公表の実績値に差異が生じたので、下記のとおりお知らせいたします。また、下記のとおり特別利益及び特別損失を計上しましたので、併せてお知らせいたします。

#### 記

#### 1. 平成 30 年 3 月期通期連結業績予想と実績値との差異（平成 29 年 4 月 1 日～平成 30 年 3 月 31 日）

（単位：百万円）

	売 上 高	営 業 利 益	経 常 利 益	親会社株主に帰属する当期純利益	1 株当たり当期純利益
前回発表予想 (A) (平成 29 年 5 月 15 日発表)	39,584	651	774	377	16.69 円
実 績 値 (B)	40,472	556	680	820	36.35 円
増 減 額 (B-A)	887	△94	△93	443	—
増 減 率 (%)	2.2	△14.6	△12.0	117.7	—
(参 考) 前 期 実 績 (平成 29 年 3 月期)	39,409	412	434	425	18.86 円

#### 2. 平成 30 年 3 月期通期個別業績予想と実績値との差異（平成 29 年 4 月 1 日～平成 30 年 3 月 31 日）

（単位：百万円）

	売 上 高	経 常 利 益	当 期 純 利 益	1 株当たり当期純利益
前回発表予想 (A) (平成 29 年 5 月 15 日発表)	1,515	287	110	4.88 円
実 績 値 (B)	1,676	260	644	28.52 円
増 減 額 (B-A)	161	△26	533	—
増 減 率 (%)	10.7	△9.1	483.9	—
(参 考) 前 期 実 績 (平成 29 年 3 月期)	1,664	192	312	13.83 円

### 3. 差異の理由

#### (連結)

機内食事業におけるインバウンドの搭乗客の増加及び業務用冷凍食品製造事業における受注の増加等により連結売上高は予想を上回り、親会社株主に帰属する当期純利益につきましては、後述の特別損失の計上がありながらも特別利益の計上により予想を上回りました。

#### (個別)

個別売上高につきましては、当社連結子会社であります株式会社グルメ杵屋レストランにおける既存店売上高の増加によりロイヤリティー収入が順調に増加したこと等により予想を上回り、当期純利益につきましては、後述の特別損失の計上がありながらも特別利益の計上により予想を大きく上回りました。

### 4. 特別利益及び特別損失の計上について

特別利益として、当社及び当社連結子会社であります株式会社アサヒケーターリングが共同で所有する固定資産を売却したことにより連結決算において固定資産売却益6億6百万円、個別決算において2億5百万円を計上しました。また、加えて個別決算においては、株式会社アサヒケーターリングの財政状態が改善したことから投資損失引当金戻入益2億59百万円、当社連結子会社である大阪木津市場の株式一部売却による関係会社株式売却益1億53百万円を計上しました。

特別損失として、当社保有資産であるレストラン店舗設備において、財務状況等を勘案し店舗設備を減損したことにより連結決算、個別決算ともに減損損失2億25百万円を計上しました。

以上